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NOVÍ OBČÁNCI BŘEZNA A PŘILEHLÝCH OSAD

V měsíci lednu byli přivítáni tito noví občánci:
• Marek Barbora
• Natálie Bujdáková
• Miluše Dvořáková
• Petra Jelínková
• Marie Rosa Kunešová
• Filip Lienert
• Martin Pelikán
• Šimon Roušar
• Michelle Springsová
• Pavlína Staňková
• Lucie Steklá
• Tereza Syberová
• Eliška Víznerová
• Michal Vršata
• Nikol Záděrová

Malým občánkům i jejich rodinám přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti v životě.
 

JUBILANTI

Významné životní výročí v prvních měsících roku 2015 oslavili:
• Stanislav Vokoun
• Jan Pokorný
• Ladislav Bujdák
• Václav Fafek
• Zdeněk Marek
• Krista Křivdová

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme.



4

Vážení spoluobčané,

        v krásném čase, kdy se většina z nás chystá na dovolené, vychází první číslo le-
tošního  Zpravodaje.  Dovolte, abych vás  seznámil s děním v obci v prvním pololetí. 
Tentokrát to bude obsáhlá informace, kterou se budu ale snažit popsat věcně. 
          Jednání zastupitelstva obce se letos konala již 3x.  Zákon udává, že se zastupi-
telstvo musí sejít minimálně 4x za rok, naši zastupitelé však projednávají záležitosti 
obce  minimálně 6 až 7x v roce. Rada obce pak zasedá zpravidla 1x za 14 dní a pro-
jednává všechny záležitosti týkající se chodu obce. 

PROBÍHAJÍCÍ INVESTIČNÍ AKCE

         V loňském roce jsme zahájili „Revitalizaci parku na sportovně rekreační areál.“ 
Stavba se chýlí ke svému závěru  a koncem června by mělo dojít k jejímu předání. 
Musím si trošku ulevit. Mnozí z vás občanů se nedokázalo smířit s tím, že byl park 
rozkopán a v nehezkém stavu. Obec byla v mnoha případech podrobena velké kriti-
ce. Ono to tak je vždy, když se dělá něco nového. Dnes je vše jiné – celý park dostává 
svoji budoucí tvář a již začíná být bohatě využíván. 

konečné úpravy v parku - nahoře víceúčelová hřiště připravena k předání, dole finál-
ní úpravy kolem veřejných WC a podia
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            Oprava bývalé školy pod nádražím – i zde se chýlí první etapa ke svému kon-
ci. Škola je kompletně zbavena vlhkosti, má novou střechu a fasádu. Rada schválila 
vypracování projektu na druhou etapu vnitřních oprav (výměna topení, elektroroz-
vodů, vody, interiérů). Se zahájením této etapy uvažujeme v příštím roce. 

proměna  školy pod nádražím
            Právě dokončujeme dodatečné zateplení objektu stravování a tělocvičny. Cena 
po výběrovém řízení činí 4 233 318,- Kč včetně DPH. Na zateplení jsme získali do-
tace ze SFŽP ve výši 3.333.917,- Kč. 

zateplení a nová fasáda tělocvičny
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            Další akcí je výstavba nové propojovací cyklostezky mezi stávající cyklostez-
kou na začátku Střezovské rokle a polní asfaltovou komunikací směřující k letišti. 
Termín byl stanoven na  konec srpna 2015. Toto propojení nám umožní jezdit na 
kole, a pro zdatné, i na on-line bruslích, mimo hlavní silnici z Března do Hrušovan 
či  Střezova.  Na kole pak dojedete až do Holetic, Denětic i Stranné a odtud dále po 
mezinárodní cyklotrase č.6.  Vysoutěžená cena činí 1.693.000,- Kč včetně DPH. I 
zde se nám podařilo získat dotaci ve výši  1.381.000,- Kč.

            Poslední akcí je „Rekonstrukce náměstí a Kaštanové ulice“ – takto se celá akce 
jmenuje.  Stavba právě probíhá s termínem dokončení  30.8.2015. Pro dodavatele je 
to hodně krátký termín. Celkové náklady po výběrovém řízení jsou 12.435.500,- Kč 
včetně DPH. Obec zažádala o dotaci z ROP a je velká šance, že tuto dotaci získáme. 
V případě, že ji dostaneme ve výši cca 10 000 000,-Kč, bude obec stát celá rekon-
strukce cca 2. 435. 500,-Kč.
 Děkuji všem, kterých se stavba dotýká, za jejich trpělivost. 
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PŘIPRAVOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE:

            Jednou z velkých akcí je přestavba základní školy u náměstí na plnohodnot-
nou základní devítiletou školu – v tomto měsíci jsme převzali kompletní projek-
tovou dokumentaci včetně stavebního povolení. V každém případě si myslím, že 
realizace by mohla začít za 2 až 3 roky.  
 Nové kulturně společenské centrum (nová stavba na místě stávající re-
staurace U Rybníčka se společenským sálem). V tuto dobu máme na stole studii a 
připravujeme výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace. Technický 
projekt bude zadán na novou stavbu včetně demolice stávajícího objektu. 
            Samozřejmě, že tuto akci zajišťujeme jako prioritu tak, aby nový objekt sloužil 
svému účelu co nejdříve. Kdy to bude? Můj odhad je konec roku 2017 až rok 2018. 

projekt - pohled na školu z náměstí a od kostela  
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

         Vážení spoluobčané, vnímám, že je po delší době nutné se více rozepsat o 
odpadovém hospodářství a hlavně o třídění a odvozu velkoobjemového odpadu. 

        Od 1.4.2015 platí novela zákona o odpadech, která nařizuje třídit BIO odpad. 
Co to pro nás znamená? Pro majitele rodinných domků, zahrad či rekreačních ob-
jektů nadále platí, že mohou kompostovat zelenou hmotu na svých pozemcích nebo 
tento druh odpadů vozit na plochu za nádražím. Tráva, čistá zemina, listí vlevo a 
dřevěný odpad (nelakovaný) pak vpravo. Pro spoluobčany bydlící v panelových do-
mech jsou od dubna přistaveny 3 hnědé kontejnery na bioodpad. Jeden v Kaštanové 
ulici, druhý ve Štefanikově a třetí na Zahradní. Patří do nich pouze BIO odpad (na-
příklad: slupky od brambor, cibule, části kořenové zeleniny, ovoce, jakékoliv zbytky 
od vaření a další) ale nikoli komunální odpad. Pro zajímavost! Podívejte, co se v 

kontejnerech objevuje dnes: 
           Další novinkou je možnost třídit drobný kovový odpad (většinou ple-
chovky od konzerv) do šedých pytlů s popisem kovové obaly, které každá rodina 
dostane do své domácnosti v úterý 7.7.2015.  

co se může najít v  kontajneru na BIO odpad
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 V tento den proběhne svoz velkoobjemového odpadu.

Všeobecné informace k třídění odpadu 
                                                      
        Všichni jsme zaznamenali, že od letošního roku je pro občany, kteří třídí domácí 
plasty a kartony,  o 100,-Kč levnější poplatek za odpady. Zastupitelé tak rozhodli z 
důvodu podpory třídění a tím snížení celkových nákladů na odpadové hospodář-
ství. Měl jsem moc dotazů: „Jak k tomu přijdu, když mám žlutý pytel naplněný po-
ctivě a druhý odevzdává poloprázdný?“  Odpověď zní jednoduše. Od letošního roku 

ten, kdo odevzdá poloprázdný pytel, bude mu započítávána pouze jeho polovina. 
Podívejte, jak nemá vypadat třídění domácích plastů.
         Na všechny, kteří třídí málo nebo vůbec, budu apelovat, aby i oni odpad třídili, 
neboť prodejem vytříděného odpadu získává obec finanční prostředky, které jdou 
zpět do rozvoje obce. Nechám vytisknout informace, jak třídění má i nemá vypadat.  
Věřím, že se do třídění zapojí i ta váhající část našich občanů. 
          Informace ke svozu velkoobjemového odpadu, který probíhá každé první 
pracovní pondělí v měsíci. Vážení občané, v poslední době se objevuje velký nešvar 
a to v tom, že mnoho občanů připravuje na svoz cokoliv (viz fotografie). Objevují 
se cihly, stavební suť, beton daný do pytlů, které nejdou ani zvednout, pneumatiky, 
ale i hromady trávy a shnilého dřeva. Na rovinu, hodně spoluobčanů službu obce 

málo naplněný – bude započítávána 
pouze polovina objemu

A kde je domácí plast? PET sem vůbec 
nepatří a ještě k tomu nejsou sešlapané 
– nebude započítán vůbec.
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zneužívá. Ukážu vám, jak lze „zboží“ k odvozu připravit i jak je mnozí připravují. 

           Vyzývám všechny spoluobčany, vlastníky rodinných domů, rekreačních objek-
tů a zahrádek, aby veškerý BIO odpad odváželi sami na určené plochy za nádražím. 
Žádám, aby nepřipravovali ke svozu těžká břemena (beton a již zmíněnou stavební 
suť) do pytlů. Naši zaměstnanci mají zdraví také jen jedno, a věřte, že nakládat tak 
těžká břemena není jednoduché.  Nadále platí, že na zeminu a stavební suť umíme 
zajistit odvoz pouze za dopravu (jedná se o množství do cca jednoho traktorového 
vleku).  Toto ale neplatí pro odvoz zeminy a výkopů při stavbě základů nového 
domu nebo při demolici různých objektů.  Zde si musí majitel zaplatit vedle dopravy 
i uložení zeminy. 
          
            Vážení spoluobčané, většina z vás vnímá nebývalý stavební ruch v naší obci. 
V letošním roce se realizují investice, na jejichž přípravě se pracovalo 2 až 6 let. Jsou 
to stavby, které mění vzhled obce     a možná dávají směr novému rozvoji. Všichni 
se tak můžete přesvědčit, že se realizují akce, o kterých jsem psal či hovořil před 

ideálně připravený velko-
objemový odpad ke svozu

ukázka toho, jak ne!!! 
Odvoz si má zajistit vlast-
ník sám
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mnoha lety ve Zpravodaji nebo na společných sezeních. Co tím chci říct? Pouze to, 
že i dnes vedení obce píše a mluví o akcích, které se budou realizovat v budoucím 
období (přestavba školy, nové společenské centrum, cyklostezky v celém katastru, 
komunikace ve Střezově    a další).  
            Ještě jednou přeji dětem krásné prázdniny a všem ostatním co nejhezčí 
dovolenou. 

Z. Valenta, starosta obce

práce jsou v plném proudu v Kaštanové ulici

vyčištěný a upravený pozemek po rozbořeném domě
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Vážení spoluobčané, 

 můj příspěvek do Zpravodaje by byl opravdu hodně dlouhý, pokud 
bych chtěla napsat o každé kulturní akci, kterou Komise pro rodinu, kulturu 
a sport v Březně připravila, proto se zmíním jen o těch, které byly něčím ne-
obvyklé. 
 Dle vašeho hodnocení byl novou úspěšnou akcí výlet lodí do Drá-
žďan. Počasí výletníkům přálo a jedinou nepříjemnou záležitostí byla zpá-
teční cesta, která vlivem nízkého stavu vody v řece trvala šest hodin. Nevím, 
zda jste v televizních novinách zaznamenali informaci o splavnosti Labe, ale 
druhý den byla labská plavba uzavřena a cesty lodí do Drážďan zrušeny.
 Pro rodiny s dětmi jsme připravili výlet do ZOO. Cestou do Prahy 
nás zastihl déšť a my měli opravdu strach z nepříznivého počasí, ale slunce 
vysvitlo a den se opravdu vydařil. Myslím, že každý, kdo se výletu zúčastnil, 
tak se těšil z krásného prostředí a pohody nedělního dne. 

„tancování s Míšou“ v areálu U rybníčka

 Je tradicí, že ke Dni dětí připra-
vuje zábavné odpoledne Sdružení rodi-
čů , přátel a dětí školy v Březně. Na dru-
hý den se  k oslavám připojila i Obec 
Březno a zajistila vystoupení, které oce-
nily hlavně malé holčičky. Tancování s 
Míšou, tak zněl název akce, mělo velký 
úspěch právě pro tuto skupinu březen-
ských dětí. Celé akci však konkuroval 
čerstvě napuštěný rybník a část dětí  ne-
dbala na taneční kreace i líbivou hud-
bu a věnovala se koupání. Počasí nám 
tento den opravdu přálo a teploměr se 
vyšplhal ke 30°C.

 Březnoukej – díky pozvaným umělcům, jakými byli Tomáš Linka, 
Robert Křesťan, Druhá tráva  a AG Flek, jsme očekávali velký zájem z řad 
našich občanů i širokého okolí. V 16.00, kdy měl začít program, se jako před-
zvěst blížící se bouře zvedl prudký vítr a přinesl mraky prachu ze sousedního 
dolu. Déšť ustal až po sedmnácté hodině a country začalo v 18.00 nástupem 
skupiny Roberta Křesťana. Vystoupení kapely Tomáše Linky bylo odloženo a 
proběhne v náhradním termínu jako součást poutě. 
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Obec v současné chvíli nemá k dispozici prostory pro pořádání kulturních 
akcí – sál v restauraci U Rybníčka nám prostě schází!!!!!!  Komise pro rodinu, 
kulturu a sport proto ve zvýšené míře organizuje výlety, a tak nabízí obča-
nům Března zase jiný způsob kulturního vyžití. A že je o tyto výlety opravdu 
zájem, o tom svědčí i počet účastníků zájezdů, proto využíváme autobusy s 
maximálním počtem míst. 
Nyní připravujeme rozpis kulturních akcí na druhé pololetí letošního roku. 
Kulturní a sportovní přehled akcí vyjde ve druhé polovině července, neboť 
rozpis fotbalových utkání bude k dispozici právě v tomto termínu. 
Přeji vám krásnou dovolenou, dětem dlouhé prázdniny, příjemné počasí a 
hodně pohody.
Zdeňka Buzková 

Poděkování: Děkujeme panu Gustavu Somrovi za dobrý nápad a darované knihy 
do nové KNIHOVNIČKY u zdravotního střediska. Ten, kdo si knihu půjčí, tak ji po 
přečtení může vrátit nebo nahradit jinou knihou ze své knihovny. 

na mnohých místech 
nám „vesnička“ vykvetla 
do krásy
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Vážení občané,

 zajisté jste si všimli, že se opět začalo pracovat s mladý-
mi hasiči. Zatím je dětí 17 a již jsme se zúčastnili několika sou-
těží, kde si mladí hasiči vyzkoušeli, co se za tak krátkou dobu 
naučili. Získali jsme převážně jen čtvrtá místa, ale to se určitě 
změní po prázdninách.
 Výjezdová jednotka se také zúčastnila soutěže v požárním útoku, kde jsme 
měli tři družstva a získali jsme dvě třetí a jedno čtvrté místo.
 Mimo soutěží bylo provedeno několik výjezdů k požárům, k námětovému 
cvičení se složkami IZS a po velkém dešti také k odstranění spadaných větví.
 Byla provedena technická pomoc obci při zalévání nově zasazených květin 
a čistili jsme koupaliště.
 Pro děti v obci byla provedena ukázka požárního útoku mladých hasičů na 
oslavě Dětského dne a nemohla chybět dětmi tolik žádaná pěna.  
Úspěch měla i ukázka výjezdu hasičů k požáru a ukázka hasičské techniky pro děti 
v místní mateřské školce.
 Jelikož jsem obdržel několik dotazů ohledně houkání poplachové sirény, 
tak zde podám informace: Siréna se spouští z operačního střediska IZS Ústeckého 
kraje dle vážnosti události, ke které máme vyjet. Je to nejrychlejší informace pro 
výjezdovou jednotku, která se tímto způsobem dozví, že má výjezd ke vzniklé mi-
mořádné události. Vyjet musíme do 10 minut.
Zapnutá modrá světla a „houkačky“ na autě při výjezdu jsou dané zákonem.
Chtěl bych apelovat na parkující řidiče a požádat je, aby dodržovali zákonem přede-
psané průjezdné místo mezi vozidly parkující na obou stranách komunikace. Prů-
jezdný pruh musí být minimálně 3 metry široký.

                             Za SDH Březno: Procházka Jan, starosta SDH Březno  
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Zpráva o činnosti TJ Sokol Březno 

 Vážení sportovní příznivci březenského fotbalu,
v krátkosti vás seznámím s tím, co se událo v našem sportovním klubu, který má v 
Březně dlouhou tradici. Náš klub startoval do jarní soutěže s pěti mužstvy. Tři muž-
stva dospělých a dvě družstva žáků. 
 „A“ mužstvo dospělých skončilo v 1. A třídě po podzimní části na 4. místě a 
čeká se, že v dobrých výsledcích z podzimní části bude pokračovat. Zimní přípravu 
jsme absolvovali v místní tělocvičně a jednou týdně na umělé trávě v Chomutově.  
Byli jsme na tradičním soustředění na Svahové, kde jsme pod taktovkou trenéra  
Josefa  Jebavého především trénovali fyzickou zátěž. V rámci zimní přípravy jsme 
odehráli 3 přátelská utkání.  Do zimní přípravy se zapojili i někteří hráči z „B“ muž-
stva, kteří  jsou  po podzimu  na  4. místě okresní soutěže. V okresní lize veteránů 
hraje stará garda Březno, která se umístila na pěkném 3. místě.  V lednu stará gar-
da odehrála zimní turnaj v Málkově a po velkém boji jsme skončili na 3. místě.                                                                                                                                 
Příprava „A“ mužstva 
Březno – Málkov  1:0     gól: D. Rezek                                                                                                                                  
Březno – Černovice  4:1   góly: Heřman, Macák, Bureš, Rezek D.                                                                                                                                  
Březno – Klášterec  5:1  góly: Čížkovský J., Kříž, Pajdla, Kejzlar, Jamečný

 Děti hrají ve dvou družstvech, a to mladší přípravka a starší žáci. V zimním 
období jsme trénovali také v místní tělocvičně a to dvakrát týdně. Obě družstva 
odehrála zimní turnaj v Málkově. Mladší přípravka skončila v turnaji  „O pohár 
talentované mládeže“ na  krásném  2. místě ,  kde byl vyhlášen nejlepší brankář 
Vladimír Haly. Starší žáci uhráli v turnaji „O pohár Sportfotbal. cz “  4. místo. Všem, 
kteří se na těchto úspěších podíleli, děkujeme. A nejenom hráčům, trenérům  ( P. 
Pliska, J. Kučera, D. Rezek  ),  jenž  se o děti dobře starají, ale i poctivým rodičům, 
kteří svým dětem chodí fandit – škoda, že vás není více! Naším cílem je  věnovat  
se  dětem,  pobízet je k tomu, aby sportovaly  a  chodily do kolektivu, kde si  najdou 
nové kamarády. Na léto připravujeme pro naše mládežnická družstva letní fotbalové 
soustředění. 
 V lednu 2015 jsme požádali  na MŠMT Praha o dotaci na rekonstrukci 
travní plochy fotbalového hřiště .  Hodnocení  žádostí a výběr uchazečů o dotaci 
provádí Investiční odbor MŠMT a výsledky měly být zveřejněny do 31.5. 2015. Stále 
však na ně čekáme. Projektová dokumentace obnovy trávníku zahrnuje odfrézování 
původního hracího povrchu, vybudování odvodnění, automatické zavlažování, za-
budování nových branek , výstavbu nových ochranných sítí. V případě neúspěchu 
v žádosti o dotaci máme u firmy Janků Blšany  předjednanou úpravu hrací plochy. 
Jednalo by se o provzdušnění,  zapískování a vysetí travního semene.
V závěru bych rád poděkoval všem, kteří se na naší činnosti aktivně podílejí.   

Karel Kříž
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Vážení rodiče, milé děti, dovolte mi, abych vás pozvala na akce MC Dráček. 
 
 Dne 28. června se uskutečnila exkurze na letišti Václava Havla v Praze. 
Měli jsme možnost nahlédnout do míst, která jsou při běžné návštěvě v roli cestu-
jícího skryta. Dále neporušíme tradici divadelních čtvrtků. Na 24. září je připrave-
no představení Na kouzelném paloučku loutkového divadla Loudadlo, spolupra-
cujícího s Českou televizí. Dne 26. listopadu nám podmanivým hlasem odvypráví 
pohádku Sváťa. Jsou také v plánu již zaběhnuté akce, jako je návštěva aquaparku 
a herny v Marienbergu nebo bruslení v SD Aréně v Chomutově. Sledujte pozorně 
plakáty a webové stránky naší obce, ať Vám některá z nich neunikne.
 Více hlav, více nápadů. Pokud Vám pro Vaše děti zejména v kulturní ob-
lasti něco schází, neváhejte nás oslovit.
 Na závěr bych chtěla poděkovat  Obci Březno za finanční podporu. A 
nesmím zapomenout ani na ty, bez jejichž pomoci by se realizace ani jedné akce 
neobešla. Velký dík všem! 

J. Hrušková

Dne 13.6.2015 se naši mladí fotbalisté účastnili svého prvního turnaje 
mladších přípravek v Klášterci nad Ohří  ,kde se zrodila velká radost 
a to v podobě vítězství  v celém turnaji. Hrálo se 5 zápasů ve čtyřech 
zvítězili a jednou remizovali a získali 13 bodů se skórem 23:7. Sestava: 
Haly ,Holeček, Rezek, Kučera, Trejbal, Národa, Kančí, Svoboda ,Jeřábek, 
Štěpánek.
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Činnost kynologů za 1. pololetí 2015

 V prvním pololetí naše organizace nepořádala žádné akce, ale členové se 
zúčastnili akcí u jiných ZKO.   Marcela Somrová s beauceronem Sauron Warrior 
Soul splnila dvě záchranářské zkoušky a to dle národního a mezinárodního řádu – 
ZTV1 a IPO RH-TA . Dále se zúčastnili klubové výstavy, kde si pes vyběhal krásné 
umístění – výborný 2, res.CAC  a byl uchovněn.
Edith Somrová se svou fenou německého ovčáka Hessy z Jeníku splnila zkoušku 
ZVV1 a fenu taktéž uchovnila.
    Z hostujících členů - Iveta Hradecká se psem Caro splnila zkoušku ZVV1 a psa 
uchovnila.
Ing. Petr Rezek se s  fenou erdelteriera Coffee Finta-Star  stal mistrem republiky ve 
výkonu erdelterierů .
    Ing. Jan Fína se psem Jaroslava Somra, který byl zdravotně  indisponován, se 
zúčastnil výběrových závodů dle ZVV3 na mistrovství republiky. V obou závodech 
obsadil 1. místo ve stopách.V celkovém hodnocení skončil v obou závodech na 4. 
místě.
   Naše činnost i nadále bude pokračovat. Plánujeme zkoušky z výkonu a samotní 
členové se i nadále účastní akcí mimo naši ZKO.

Jaroslav Somr
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Ze života školy 
Berounka 2015
 Za výbornou práci v přírodovědném vzdělávání na chomutovském gymná-
ziu, byli naši žáci společně se studenty gymnázia na přírodovědném kurzu na řece 
Berounce.
 Kurz přírodovědných znalostí byl provázán i vodáckým kurzem, který 
začal v Chrástu u Plzně 28.5.2015 a během tří dnů jsme dopluli až na Zvíkovec. 
Pro děti bylo bezplatně v rámci projektu připraveno ubytování a stravování. Bě-
hem pobytu probíhaly znalostní soutěže z biologie, ve kterých se naši žáci umístili 
na prvním místě, což v konkurenci studentů gymnázia, stojí za velikou pochvalu. 

Mgr. Martina Fořtová
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Naši Mladí zdravotníci byli opět úspěšní 

 Dne 6. května pořádal Červený kříž v Chomutově okresní kolo soutěže 
Mladých zdravotníků.
 Naši školu reprezentovalo v soutěži 15 žáků (3 soutěžní hlídky), kteří se 
pravidelně scházeli na kroužku ve školní družině a svědomitě se učili, nejen jak 
poskytnout první pomoc při záchraně lidského života, ale také pravidla silničního 
provozu, obvazovou techniku nebo léčivé rostliny.   
 V kategorii 1. stupně získali 1. místo a postup na krajskou soutěž žáci: Do-
minik Svoboda, Štěpánka Křížová, Adéla Krutská, Markéta Ciprová a Leontýna 
Gossová. 3. místo získala hlídka ve složení Marie Táborská, Tereza Kropáčková, Ga-
briela Eklová, Anna Springsová a Alena Lískovcová. V kategorii 2. stupně se hlídka 
ve složení Nikola Kubinčánková, Adéla Zíchová, Barbora Gossová, Linda Eklová a 
Pavla Zápotocká, v silné konkurenci, umístila na krásném 7. místě.
 V krajské soutěži, která se konala 5. června v Mostě, jsme nedosáh-
li na nevyšší příčky, ale odvezli jsme si bohaté zkušenosti. Všem mladým 
zdravotníkům gratuluji a přeji jim mnoho dalších zdravotnických úspěchů. 
                
                                                                                                                          Jiřina Macků
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Připomenutí 70. výročí konce II. světové války
      
 Dne 29. května 2015 při příležitosti 70. výročí konce války měly děti z MŠ 
a ZŠ Březno jedinečnou možnost zhlédnout expozici vojenské historické techniky 
na louce u rybníčka. Během dopoledne si tu předškoláci i školáci prohlédli váleč-
nou výzbroj a výstroj a poslechli poutavý výklad o všech exponátech. K vidění bylo 
také několik vozidel, československá Tatra OA vzor 30, americký jeep Willys, sovět-
ský terénní užitkový automobil Gaz 67, motocykl M-72 a dokonce i tank T 34/85 
německé výroby. Do všech vozidel měly děti možnost se posadit a důkladně si je 
prohlédnout. Zapózovaly i na tanku a prožily tak dopoledne plné nevšedních zážit-
ků.                                                                                                                                                                                                      
         Touto cestou bychom za všechny děti a učitele chtěli moc poděkovat 
panu Kolenčíkovi a jeho kolegům p. Lednovi, Slunčíkovi a Steinerovi, kte-
ří pro nás tuto skvělou akci připravili. Zařídili dopravu tanku a všech vozi-
del a poskytli dětem zajímavý výklad o vystavených exponátech. DĚKUJEME. 

Mgr. Veronika Šourková
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Příměstský tábor v Březně

 Třetím rokem naše základní škola pořádá příměstský tábor. V letošním 
roce na téma POHÁDKOVÉ LÉTO. Příměstský tábor bude letos probíhat od 13. 7. 
do 17. 7. 2015. Děti se rozdělí do čtyř pohádkových skupin, ve kterých budou celý 
týden plnit spoustu úkolů a soutěží. 
 První den se podíváme do královského města Kadaň, kde budeme většinu 
dne trávit na NÁBŘEŽÍ MAXIPSA FÍKA. Druhý den si užijeme v chomutovském 
AQUPARKU. Třetí den naše děti budou trávit v Březně, kde budeme soutěžit a vy-
rábět různé výrobky, které si mohly vyzkoušet v celoročním projektu našeho mini-
podniku. Čtvrtý den máme naplánovaný výlet do chomutovského Bezručova údolí,  
odpoledne přejdeme na dětský areál DOMOVINKA,  kde si opečeme buřty, zasou-
těžíme a zazpíváme u ohně. Poslední den bude vyhodnocení a ocenění jednotlivců 
i skupin.
 Ze strany rodičů je každým rokem o tuto akci obrovský zájem, o kterém 
svědčí i to, že i letošní tábor byl okamžitě naplněn.

 
Za pořádadající učitelky základní školy Mgr. Martina Janošcová

vzpomínka na příměstský tábor Březno 2014
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Infocentrum 

Vážení spoluobčané, 
ráda bych vám v kostce představila možnosti a využití místního Infocentra v Březně 
a nabízené aktivity, jenž se přímo v něm konají a seznámila Vás, jaké další činnosti 
do něho spadají. Kromě základních informací, které se můžete dočíst na interneto-
vých stránkách obce, máme další novinky.

• Mimo fungující místní lidovou knihovnu jsme nainstalovali novou „knihov-
ničku“ před zdravotním střediskem, kde si můžete vypůjčit jakoukoliv knihu a po 
přečtení ji opět čestně vrátit. Navíc přijímáme doma vyřazené knihy pro další čte-
náře a obměnu stávajícího sortimentu. Kromě knih vedených v naší knihovně nám 
okresní chomutovská zapůjčuje své.
• Každý měsíc máme k výpůjčce i nové časopisy, které rovněž po přečtení 
prosíme vrátit.
• Sport – v budově Infocentra je neustále využívána  posilovna. Dojíždí do 
ní i přespolní. Jako novinku máme dvě posilovny v přírodě, jedna je vedle základní 
školy II. stupně, druhá u koupaliště. 
• U pana Jakuba Hrubého (tel. č. 725 212 037)  si můžete objednat tenisové 
kurty. Zde je možno si vypůjčit i tenisové rakety.
• Hřiště na plážový volejbal má na starosti obsluha restaurace „U Rybníčka“, 
zde si vyzvednete klíče.
• V měsíci červenci 2015 by měl být zahájen provoz dvou multifunkčních 
hřišť vedle sportovní haly.
• Podél potoka Hutná vede in-line dráha. Kolečkové brusle ale musíte mít 
vlastní.
• Díky řádné údržbě a úklidu cyklostezky je tato permanentně využívána jak 
místními, tak i přespolními cyklisty a je to vhodné místo na procházky. 
• Atraktivní se stala Dračí pohádková cesta. Už se dostala do podvědomí v 
okolních městech, ba i krajích. Jezdí k nám autobusové zájezdy z mateřských i zá-
kladních škol.
• Pro nejmenší děti jsou k dispozici čtyři dětská hřiště, a to na sídlišti Za-
hradní, u okálů a dvě u základní školy II. stupně. 
• V budově tělocvičny se nachází i mateřské centrum Dráček, které využívají 
rodiče s dětmi jak ke hraní, tak např. k oslavě narozenin. Proti podpisu si můžete 
zapůjčit klíče.
• Infocentrum pronajímá prostory ke konání schůzí, prodejním akcím apod. 
Každý čtvrtek je využívá ke zkouškám hudební skupina Silentium 24. Ta stále hledá 
pro doplnění svých řad nové zpěváky. Pravidelně v úterý se koná kurz angličtiny.
• Každou středu můžete využít keramickou dílnu (v blízkosti Infocentra) k 
výrobě vlastních výtvorů.
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• Nabízíme zdarma různé propagační materiály, jako jsou letáky, mapy, jízdní 
řády,  kalendáříky. Pro sběratele otisků razítek máme své vlastní. Turistické známky 
a pohlednice jsou zpoplatněné.
• Nabízíme kopírovací služby (i v barvě).
• Půjčování permanentek na hokej.
• Pouze v Infocentru zjistíte nabídky cizích organizátorů, jako jsou výstavy, 
soutěže apod., konané v našem regionu.
• Všechny novinky a údaje o konaných akcích sledujte na vývěskách, které 
aktuálně obměňujeme. Prosíme o jejich neničení, například nyní máme k dispozici 
namnožený aktuální program letního kina. Případné dotazy k pořádaným akcím 
ochotně zodpovím po telefonu.
• Vyzýváme občany k tomu, aby kdykoliv přišli s rozumným nápadem, kam 
by se rádi vydali na výlet či absolvovali jinou aktivitu. Není problém vaše podněty  
zapracovat do plánu akcí obce na další období.
• Na závěr chci upozornit, že uvedený termín uzávěrky přihlášení účastníků 
na vybraný zájezd bude nekompromisně dodržován, jelikož se od počtu účastníků 
dále odvíjí včasné objednání autobusu a placení případných záloh. Zavádíme úměr-
ný poplatek na všechny zájezdy z důvodu závaznosti účasti. Stalo se, že byl zájezd 
zdarma a někteří se bez omluvy nedostavili a tím zablokovali místo jiným zájem-
cům.

Děkuji za pozornost, kterou jste věnovali mému příspěvku, a těším se na osobní 
návštěvu v našem Infocentru.

Zdeňka Částková v.r.
Pracovní doba:  8.00 – 12.00; 16.00 – 20.00 hodin ve všední dny
Telefon:  474 692 016   
 e-mail:   breznoinfo@seznam.cz

jedna z mnoha akcí pro malé v atriu školy
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O činnosti SRPDŠ 

 Milí přátelé,
 jen krátce si dovolím shrnout činnost SRPDŠ za první polovinu roku 2015. 
V únoru jsme pro děti uspořádali v prostorách tělocvičny karneval. Stejně jako při 
mikulášské nadílce se o zábavu se postaral osvědčený Tomáš Barták z Divadla Hne-
dle-vedle se svou družinou, který pobavil všechny přítomné, od dětí až po babičky. 
Přestože prostor tělocvičny není úplně ideální pro konání zvukových akcí, karne-
val se povedl a děti, které přišly v krásných a nápaditých maskách, si ho užily. Jak 
jistě všichni víte, vstupné z karnevalu bylo přede všemi přítomnými předáno Sbo-
ru dobrovolných hasičů Březno. Tím jsme se všichni, kdo jsme zaplatili vstupné v 
dobrovolné výši, podíleli na pomoci jednomu členu se SDH v těžké životní situaci. 
Celkem jsme přispěli částkou 2.680,- Kč. Obrovské díky vám všem.

 30. dubna jsme se podíleli na uspořádání pálení čarodějnic, které pořádal 
SDH Březno. Aby si děti zkrátily chvíle čekání na upálení čarodějnice, připravili 
jsme pro ně něco málo čarodějnických soutěží. 
 5. června se na hřišti TJ Sokol Březno, konal jako každý rok dětský den. Opět 
byl provázen pohádkovými a příšerkovými postavami, které měly pro děti připrave-

ny oblíbené soutěže, mlsky, buřtíky 
a zmrzlinu. Aby nezůstávalo jen u 
soutěží, snažíme se dětský den vždy 
oživit ještě něčím navíc. Tentokrát 
se o to postaral Sbor dobrovolných 
hasičů Březno. Mladí hasiči sboru 
provedli ukázku zásahu a pro děti si 
připravili pěknou atrakci – stříkání 
na cíl. Ani tolik oblíbená pěna na zá-
věr nechyběla. Na tu se děti obzvlášť 
velmi těší, aby v ní mohly dovádět.   

program s karnevalem v tělocvičně školy

mažoretky ZŠ a MŠ Březno
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Celé odpoledne bylo korunováno nádherným slunečným počasím, které umocnilo 
krásnou a pohodou atmosféru na hřišti.
 Všichni jsme si zvykli, že každou naši akci zahajují svým vystoupením ma-
žoretky ZŠ a MŠ Březno, které svá vystoupení secvičily pod vedením Terezky Macků 
a Týnky Springsové. Mažoretek sice ubývá, ale doufejme, že i příštích sezonách nás 
svými vystoupením potěší.
 Na závěr bych jako vždy chtěla poděkovat ( protože díků není nikdy dost) 
Obecnímu úřadu Březno za finanční podporu a vstřícnost, řediteli ZŠ a MŠ Březno 
za poskytnutí prostoru tělocvičny,  TJ Sokol Březno za možnost využití fotbalového 
hřiště a zázemí kabin, SDH Březno i mladým hasičům za spolupráci. Velký dík vy-
slovuji všem „svým“ ovečkám i neovečkám ze SRPDŠ, které  tráví čas vymýšlením, 
zařizováním a vytvářením nových atrakcí a vydají ze sebe to nejlepší, co v sobě mají, 
aby to, o co se společně snažíme, mělo smysl a udělalo radost především našim dě-
tem.
 Za celé naše sdružení Vám, milí přátelé, přeji krásné léto a pohodovou do-
volenou. Už teď se těšíme na setkání s vámi a vašimi dětmi při našich následujících 
akcích     (v říjnu halloween, v prosinci mikulášská). Na viděnou.
   
Romana Springsová   
předsedkyně SRPDŠ 

Na hřišti při dětském dnu panovala úžasná atmosféra,  
dámám ze SRPDŠ to velmi slušelo 
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Osvobození Března v květnu 1945 

 Když začalo v Praze 5. května povstání, železniční spojení s vnitřními Če-
chami bylo úplně přerušeno a mezi obyvatelstvem se šířily zmatené zprávy. Pátého 
května večer chomutovský purkmistr prohlásil, že povstání bude potlačeno jako 
povstání varšavské a slovenské. Ale už tomu sám nevěřil, a tak jako mnoho na-
cistických pohlavárů se připravoval k útěku. V celém okrese nastoupil do zbraně 
Volksšturm, který měl postup Rudé armády zastavit.
 V noci 7. května dosáhla armáda maršála Koněva, po tvrdých bojích, čes-
kých hranic. Německá armáda byla v prostoru Cínovec – Hora sv. Šebestiána pora-
žena a Němci ustupovali na Doupovské hory až k Ostrovu nad Ohří, kde měl gene-
rál Schörner silné tankové jednotky SS a druhá část německých vojsk ustupovala k 
Liberci, který byl také vojskem silně obsazen. Místo ustupujících vojáků nastoupili 
místní Němci jako Volksšturm.
 Ráno 8. května zahájili střelbu na sovětské vojsko postupující od Pyšné, ale 
dlouho nevydrželi, byli rozehnáni a utíkali zpět k Jirkovu a Chomutovu. Během do-
poledne 8. května Rudá armáda obsadila Chomutov. Večer 8. května přišel ku Břez-
nu oddíl Rudé armády, ale nevešel do obce,  obsadil stráň a lesík nad obcí a teprve 
ráno 9. května obsadil Březno. Ještě téhož dne jeli směrem k Ohři k Čermníckému 
brodu. Dne 9. května následoval jiný oddíl, který se v lesíku „Na Šachtě“ usadil déle. 
Do Března přijeli s koňmi a vozy. Za branskou čtvrtí si v lesíku vařili a v domku, 
kde byla v obci pekárna, si pekli chléb. Kancelář Rudé armády byla v místnosti teh-
dejšího MNV. Na domku, který patřil rodině Buzků, byl ještě dlouho po válce nápis 
psaný azbukou, který tam zanechali. Vojáci se v Březně zdrželi asi deset dní, pak 
odjeli směrem na Soběsuky.

70. výročí ukončení II. světové války si připomněli zábavnou 
formou i žáci školy
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 Krátce po osvobození, na výzvu vlády, nastává dosídlování pohraničí. Jako 
první se vraceli občané, kteří zde žili před válkou. Byli to železničáři Matějka, Zícha, 
Davídek a Saidl, kteří přijeli od Kladna na kolech, protože vlaky ještě nejezdily.
První předsedou zdejší správní komise byl pan Rezek, po něm se vystřídali Kraus, 
Řepík, Černý, Pavelka, Kazda a Mírovský. Němci určení k odsunu měli sraz před 
národním výborem. Odjížděli odtud do “poldovky“ v Chomutově a přes hranice 
dále do Německa.
 Správní výbor měl úplně jiné starosti, než vedení obce v současné době. 
Jednalo se hlavně o přidělování domků a usedlostí novým dosídlencům a vydávání 
potravinových lístků, protože přídělový systém, zejména potravin, zůstal stejný jako 
za protektorátu až do měnové reformy v roce 1953. Od září byl vykonán zápis do 
české školy a připravovalo se otevření školy  mateřské. Bylo též otevřeno několik 
obchodů a provozoven – řeznictví (Gustav Somr), potraviny (Jaroslav Somr), druhé 
potraviny (Novotný), pekařství (Matuš). Dále prodejna obuvi Baťa, dvě holičství, 
mlékárna. Na území obce byly čtyři hostince.

Podle záznamů v obecní kronice paní Červené a pana Františka Zábranského z 
Chomutova zpracoval kronikář Bedřich Šístek
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